
 

 

UCHWAŁA NR 11/XX/2016 

RADY GMINY RĘDZINY 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

w sprawie sposobu ustalenia opłat dodatkowych  z tytułu przewozu osób i bagażu i opłaty 

manipulacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym 

(tekst. jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r., Prawo 

przewozowe (tekst. jedn. Dz. U. z 2015 poz. 915), Rada Gminy Rędziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Rędziny ustala: 

1. sposób ustalenia wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: a. braku odpowiedniego dokumentu 

przewozu, b. braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego 

przejazdu, c. przewozu bagażu wyłączonego z przewozu lub naruszenie przepisów o ich przewozie, 

d. spowodowania bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. 

2. Sposób ustalenia wysokości opłaty manipulacyjnej pobieranej w razie zwrotu lub umorzenia opłaty 

dodatkowej. 

§ 2. 1. Podstawą do ustalenia wysokości opłat dodatkowych jest cena najtańszego jednorazowego biletu 

normalnego w I strefie biletowej ustalonego uchwałą Rady Gminy Rędziny. 

2. opłaty dodatkowe ustala się,  biorąc za podstawę cenę o której mowa w §  2 ust.  1  w wysokości 

stanowiącej: 

a) 50 – krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) 25 – krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 

albo ulgowego  przejazdu, 

c) 20 – krotność tej ceny - za naruszenie przepisów o przewozie bagaży i zwierząt, 

d) 150 – krotność tej ceny - za spowodowane przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 

bez uzasadnionej przyczyny, 

3. opłata dodatkowa o której mowa w ust. 2 pkt. a i b zostanie obniżona o 30 % w przypadku             

uiszczenia jej u kontrolera w autobusie 

4. opłatę manipulacyjną, w przypadku zwrotu lub umorzenia opłaty, o której mowa w ust. 2 lit. a i b ustala 

się w wysokości stanowiącej 10 % opłaty dodatkowej zwracanej lub umarzanej. 

§ 4. Uchwałę stosuje się w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

organizowanych przez gminę Rędziny. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lutego 2016 r.

Poz. 812



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie        

z dniem 2 marca 2016r.   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maciej Mróz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 812


		2016-02-04T12:54:25+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




